
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba diplomové práce

Akademický rok: 2022/2023

Jméno a příjmení studenta: Kateřina Blažková
Identifikační číslo studenta: 57933502

Typ studijního programu: magisterský
Studijní program: Farmacie
Studijní obor: Farmacie
ID studia: 546899

Název práce: Analýza podávání léčiv zdravotními sestrami ve zdravotnickém
zařízení X

Pracoviště práce: Katedra sociální a klinické farmacie (16-16220)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: PharmDr. Martin Doseděl, Ph.D.
Oponent(i): PharmDr. Barbora Košťálová, Ph.D.
Datum obhajoby: 01.06.2023 Místo obhajoby: Hradec Králové
Termín: řádný

Průběh obhajoby: Diplomantka seznámila komisi s obsahem své diplomové práce a se
znalostí dané problematiky odpověděla na připomínky a dotazy
oponenta, členů komise a ostatních přítomných odborníků.
Vedle dotazů a připomínek oponenta zazněly při obhajobě tyto
dotazy:
1) Čím si vysvětlujete velký rozdíl v neoptimálním podávání inzulínů
k potravě mezi prvním a druhým kolem pozorování?
2) Může být použita druhá polovina tablety při dalším podání léčiv?
3) Obsahuje preskripce léčiv na oddělení i údaj o jejich časování
stran potravy?
4) Co znamenají hodinové obchůzky sester k pacientům na
lůžkových odděleních?
5) Co přesně znamená trojí kontrola originality léčivých přípravků?
6) Co je důvodem, že sestry provádějí generickou substituci i přes to,
že k tomu nemají kompetenci?
7) Mohl by se podávání léčiv sestrou účastnit i farmaceut?
Komise nedoporučuje diplomovou práci k uznání jako práci
rigorózní.

1 239092 - Kateřina Blažková



Výsledek obhajoby: výborně (1)

Předseda komise: doc. PharmDr. Josef Malý, Ph.D. ............................

Členové komise: doc. PharmDr. Daniela Fialová, Ph.D. ............................

 PharmDr. Martin Doseděl, Ph.D. ............................

 PharmDr. Jitka Pokladníková, Ph.D. ............................

 PharmDr. Anna Rejmanová, Ph.D. ............................

 PharmDr. Tereza Hendrychová, Ph.D. ............................

 PharmDr. Aleš Šorf, Ph.D. ............................

 PharmDr. Lenka Ťupová, Ph.D. ............................

2 239092 - Kateřina Blažková


